
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
 
 

CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES EVENTUAIS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
CONVOCAÇÃO Nº 02 

 

 

 

Fernando Daniel Coppola, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o credenciamento de 
professores eventuais, de acordo com a Resolução nº 01, de 05 de janeiro de 2017 e da lei 4.738, de 13 de fevereiro de 2012 e o 
Decreto nº 7.678 de 24 de fevereiro de 2012 RESOLVE: 

 
 
 
CONVOCAR para comparecer ao Setor de Medicina do Trabalho, na Prefeitura do Município de Mauá, 1º andar, para realização de 
exame médico admissional, e para entrega de documentos no Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria de Educação, os 
professores abaixo relacionados: 
 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 

 
 

NOME DISCIPLINA 

 
EXAME MÉDICO – Medicina 

do trabalho 1º andar- 
Prefeitura Municipal de 

Mauá 

 
ENTREGA DE EXAME E 

DOCUMENTOS - Núcleo de 
Recursos Humanos /Secretaria de 

Educação 

1 
ANDREA RODRIGUES DA 
ROCHA ARTES 

Dia 08/02/2017 – 08h00 Dia 08/02/2017 – 09h00 

2 
ELIANE APARECIDA 
EDUARDINHO 

ARTES Dia 08/02/2017 – 08h00 Dia 08/02/2017 – 09h00 

3 
MARIA REGINA EHRLICH 
TORRES 

ARTES Dia 08/02/2017 – 08h00 Dia 08/02/2017 – 09h00 

1 
DALVA DIAS PEREIRA 
MARTINS BIOLOGIA 

Dia 08/02/2017 – 08h00 Dia 08/02/2017 – 09h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

2 
GLAUCIA GRACIELA MIRANDA 
FERRO BIOLOGIA 

Dia 08/02/2017 – 08h00 Dia 08/02/2017 – 09h00 

3 
ANDREA RODRIGUES DA 
ROCHA BIOLOGIA 

Dia 08/02/2017 – 09h00 Dia 08/02/2017 – 10h00 

1 
ROSANGELA FERREIRA 
JOVANELLI PACCOLA CIENCIAS 

Dia 08/02/2017 – 09h00 Dia 08/02/2017 – 10h00 

2 
DALVA DIAS PEREIRA 
MARTINS CIENCIAS 

Dia 08/02/2017 – 09h00 Dia 08/02/2017 – 10h00 

3 ELDISON JOSÉ DOS SANTOS CIENCIAS 
Dia 08/02/2017 – 09h00 Dia 08/02/2017 – 10h00 

1 SIMARA SUELY DA SILVA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
Dia 08/02/2017 – 09h00 Dia 08/02/2017 – 10h00 

2 GISLAINE PEREIRA ALVES EDUCAÇÃO ESPECIAL 
Dia 08/02/2017 – 10h00 Dia 08/02/2017 – 11h00 

3 
GERALDA CONCEIÇÃO DO 
NASCIMENTO SANTOS EDUCAÇÃO ESPECIAL 

Dia 08/02/2017 – 10h00 Dia 08/02/2017 – 11h00 

1 FRED MADUREIRA COSTA EDUCAÇÃO FÍSICA 
Dia 08/02/2017 – 10h00 Dia 08/02/2017 – 11h00 

2 
ANDREA RODRIGUES DA 
ROCHA EDUCAÇÃO FÍSICA 

Dia 08/02/2017 – 10h00 Dia 08/02/2017 – 11h00 

3 LUCAS LEONCIO DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 
Dia 08/02/2017 – 10h00 Dia 08/02/2017 – 11h00 

1 ELIANE ELIAS ESPANHOL 
Dia 09/02/2017 – 08h00 Dia 09/02/2017 – 09h00 

2 GRACE DE OLIVEIRA GULAR ESPANHOL 
Dia 09/02/2017 – 08h00 Dia 09/02/2017 – 09h00 

3 FILOMENA VIEIRA DE ARAUJO ESPANHOL 
Dia 09/02/2017 – 08h00 Dia 09/02/2017 – 09h00 

1 GERALDO DOS SANTOS FILOSOFIA 
Dia 09/02/2017 – 08h00 Dia 09/02/2017 – 09h00 

1 ISAIAS MARCOS DA SILVA FISICA 
Dia 09/02/2017 – 08h00 Dia 09/02/2017 – 09h00 

1 
FERNANDA GRAZIELA DE 
MATOS HIGASHI GEOGRAFIA 

Dia 09/02/2017 – 09h00 Dia 09/02/2017 – 10h00 

2 
JULIO BERTO DE AQUINO 
COSTA GEOGRAFIA 

Dia 09/02/2017 – 09h00 Dia 09/02/2017 – 10h00 

3 
NEUSA APARECIDA DE 
OLIVEIRA GEOGRAFIA 

Dia 09/02/2017 – 09h00 Dia 09/02/2017 – 10h00 

1 MARIA ELZA ARAUJO HISTORIA 
Dia 09/02/2017 – 09h00 Dia 09/02/2017 – 10h00 

2 
SARA FERREIRA ARLINDO 
DOS SANTOS HISTORIA 

Dia 09/02/2017 – 09h00 Dia 09/02/2017 – 10h00 

3 
ALEXANDRE NATAL DE 
MIRANDA HISTORIA 

Dia 09/02/2017 – 10h00 Dia 09/02/2017 – 11h00 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

1 
ANDREA RODRIGUES DA 
ROCHA INGLES 

Dia 09/02/2017 – 10h00 Dia 09/02/2017 – 11h00 

2 FABRICIO AUGUSTO PAULINO INGLES 
Dia 09/02/2017 – 10h00 Dia 09/02/2017 – 11h00 

1 
CARLOS BEZERRA DA SILVA 
SANTOS MATEMATICA 

Dia 09/02/2017 – 10h00 Dia 09/02/2017 – 11h00 

2 
CRISTIANE MOURA FARIAS 
DO MONTE MATEMATICA 

Dia 09/02/2017 – 10h00 Dia 09/02/2017 – 11h00 

3 EDILIO NUNES DUARTE MATEMATICA 
Dia 10/02/2017 – 08h00 Dia 10/02/2017 – 09h00 

1 
FLAVIA BITTENCOURT 
BATISTA PORTUGUES 

Dia 10/02/2017 – 08h00 Dia 10/02/2017 – 09h00 

2 JOSÉ ARISTIDES DA SILVA PORTUGUES 
Dia 10/02/2017 – 08h00 Dia 10/02/2017 – 09h00 

3 
MARIA APARECIDA 
RODRIGUES PORTUGUES 

Dia 10/02/2017 – 08h00 Dia 10/02/2017 – 09h00 

4 DENISE CHIANDOTTI PORTUGUES 
Dia 10/02/2017 – 08h00 Dia 10/02/2017 – 09h00 

5 
ROSA MARIA DE CAMPOS 
COELHO PORTUGUES 

Dia 10/02/2017 – 09h00 Dia 10/02/2017 – 10h00 

1 
EDUARDO DE SALLES 
PEREIRA PORTUGUES/ INGLES 

Dia 10/02/2017 – 09h00 Dia 10/02/2017 – 10h00 

2 
TEREZINHA APARECIDA 
FRANÇA PORTUGUES/ INGLES 

Dia 10/02/2017 – 09h00 Dia 10/02/2017 – 10h00 

3 ELIANE GOMES DE LIMA PORTUGUES/ INGLES 
Dia 10/02/2017 – 09h00 Dia 10/02/2017 – 10h00 

4 ELENA MARIA PENHA DIAS PORTUGUES/ INGLES 
Dia 10/02/2017 – 09h00 Dia 10/02/2017 – 10h00 

5 ELIAS LAURINDO PINTO PORTUGUES/ INGLES 
Dia 10/02/2017 – 10h00 Dia 10/02/2017 – 11h00 

6 JOSE ROBERTO BRANCO PORTUGUES/ INGLES 
Dia 10/02/2017 – 10h00 Dia 10/02/2017 – 11h00 

1 CRISTIANE MOBILE NUNES QUIMICA 
Dia 10/02/2017 – 10h00 Dia 10/02/2017 – 11h00 

2 MONICA DE ANDRADE COSTA QUIMICA 
Dia 10/02/2017 – 10h00 Dia 10/02/2017 – 11h00 

3 LUCIO AUGUSTO DE OLIVEIRA QUIMICA 
Dia 10/02/2017 – 10h00 Dia 10/02/2017 – 11h00 

 

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no dia e horário agendados, para a realização de exame médico 
admissional.  Após o exame, deverão comparecer na data e horário agendados no 1º andar do Centro de Formação de 
Professores Miguel Arraes (Secretaria de Educação), situado na Rua Rio Branco, 183- Centro, Mauá/SP, para entrega do 
exame médico e documentação necessária. 



 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

2. O não comparecimento para a realização de exame médico na data agendada e entrega de documentos implicará na 
impossibilidade de cadastramento do candidato. 
 

 
 

Prefeitura do Município de Mauá, 02 de fevereiro de 2017. 
 
  
 
 

Fernando Coppola 
Secretária de Educação 

 
 


